                                                  Detyra kontrolluese  
                                            Figurat dhe trupat gjeometrik

      Emri_______________________
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Kubi Trekéndashi Piramida Drejtkéndéshi
Cilindri Katrori Stera Koni Rrethi




1.Vizato me vizore nga 2 prej çdo figure  2D
2.Trego nga sa brinjë dhe nga sa kulme kanë këto figura.

____ brinjë____kulme         ____ brinjë____kulme            ____ brinjë____kulme         ____ brinjë____kulme
 3.Lidhi pikat që të formosh figura. 

                                                                                                                          .                 Vizato katror                                 Vizato trekëndësh                           Vizato drejtkëndësh
4.Sa është numri i kulmeve në figurat e dhëna.

                                                                                              
                                                                                             
          _____ kulme                                   _____kulme                       _____ kulme
5.   Ngjyrosi format 2D  me të verdhë,  format 3D me të kuqe.
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6.Plotëso tabelën.

	         Trupi
	Numri i brinjëve
	  Numri i kulmeve

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	    
	
	


	                              Vlerësimi
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	Din dhe vizaton drejtë figurat gjeometrike
	
	
	

	Cakton brinjët dhe kulmet te figurat gjeometrike
	
	
	

	Lidh pikat që të formon figura
	
	
	

	Formon figura të reja
	
	
	

	Dallon figurat nga trupat gjeometrik
	
	
	

	Cakton faqet,brinjët dhe kulmet te trupat gjeometrik
	
	
	


        Mesuesja –Marigona Sulejmani                   Prindi ____________________
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